Mobiles ID, de serviços de melhoramento da aplicação informática, de manutenção e fornecimento de 
acessórios do mobile ID e de material gráfico para o Recenseamento Eleitoral de 2023/2024, incluindo o piloto 
de 2022.  
O valor total do contrato de adjudicação, sem concurso público, é de 8.121.897.991 Meticais (oito mil e cento 
e vinte e um milhões e oitocentos e noventa e sete mil e novecentos e noventa e um meticais), o equivalente 
a 128 milhões de dólares e envolve dois pacotes. O primeiro, avaliado em 3.5 mil milhões de meticais, é para 
o fornecimento de material de recenseamento eleitoral de 2023 e do piloto – devia ser realizado em 2022, 
mas será adiado para 2023 (ver boletim nrº12).